
  Akreditovaný poskytovatel služeb 

 

Šárka Matýs 

manažerka zákaznických projektů, interim manažerka, koučka 

 

 

 
 
Šárka vystudovala na Přírodovědecké fakultě Univerzity Palackého v Olomouci odborný obor Fyzika a 
matematika, který doplnila pedagogikou a didaktikou těchto předmětů. Celou svou profesní kariéru se 
věnovala práci s lidmi, rozšiřovala si dovednosti v systémovém přemýšlení při tvorbě a vedení projektu 
vyšší odborné školy, získávala praxi ve vedení obchodu, jednání a vyjednávání se zákazníky. 
Manažerské dovednosti si upevnila jako personální náměstkyně fakultní nemocnice. Úspěšně ukončila 
akreditovaný program Master of Healthcare Administration pro pracovní činnost Management 
s akreditací MŠMT ČR a akreditovaný program Integrativní kouč.  
Své praktické zkušenosti z oblasti obchodu, HR procesu a managementu uplatňuje ve své roli koučky, 
ve které kloubí různé přístupy a směry. V individuálním rozvoji se dále zaměřuje na mentorink a 
konzultace, především na rozvoj manažerů či obchodních týmů.  
Ve společnosti New Dimension navrhuje a vede ucelené systémy vzdělávání, při jejichž realizaci je 
partnerem TOP manažerů. Je moderátorkou a facilitátorkou strategických workshopů. Je garantem 
Kompetencí pro Industry 4.0. 
Ve své práci se specializuje na rozvoj kompetencí Industry 4.0, digitální transformaci firem a vedení 
strategických projektů u zákazníka. Své zkušenosti zúročila při vedení pracovní skupiny KI4.0, která 
pracovala na metodice systematického vytvoření nebo doplnění firemního kompetenčního modelu o 
kompetence a dovednosti potřebné v digitalizovaném a automatizovaném prostředí firem. 
 
 

• PRAXE 
o 14 let praxe vedení zákaznických projektů  
o 15 let zkušeností s návrhy a vedením vzdělávacích programů  
      ve výrobních i nevýrobních firmách 
o 3 roky manažerské praxe (top management) 
o 14 let obchodní praxe 
o 18 let praxe lektora, moderátora 
o 10 let praxe kouče a konzultanta pro management 
o 1,5 roku praxe interim ve zdravotnictví  

 
 

• SPECIALIZACE 
o Vedení strategických projektů ve výrobních firmách  
o Návrhy a vedení ucelených systémů vzdělávání Industry 4.0 ve firmách 
o Práce s kompetenčním modelem Industry 4.0 ve firmách 
o Rozvoj klíčových dovedností v Industry 4.0 
o Digitální transformace firem se zaměřením na přípravu lidí 
o Moderace strategických workshopů 
o Budování obchodních týmů  
o Integrativní a výkonový koučink manažerů 
o Mentoring 
o Stínování a monitoring lidí a procesů  
o Interim krizová manažerka v oblasti zdravotnictví 



  Akreditovaný poskytovatel služeb 

 

 

• DALŠÍ AKTIVITY 
o Členka Asociace integrativních koučů 
o Spolupracuje s Asociací odborníků v andragogice. 

 

• REFERENCE PROJEKTŮ 
o Baumann Springs s.r.o., Lucie Kačmařová, +420 724 357 471; Domov Magnolie, p.o., 

Andrea Gibejová, +420 727 993 239; greiner packaging slušovice s.r.o., Ivo Benda, 

+420 702 200 535; Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, 

Dalibor Šimek, +420 739 385 555 
 

• ODKAZY 

o Šárka Matýs | LinkedIn  

https://www.linkedin.com/in/sarka-matys/

